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A mentelmi bizottság Friedrich kiadatását javasolja. 
Budapest, aug. 6. A MTI. jelenti: 

A nemzetgyűlés mentelmi bizott-( 
sága ma délben 12 órakor Ereky' 
Károly elnöklésével ülést tartott, 
amelyen a Friedrich István men-
telmi jogának fölfüggesztését kérő 
megkeresést tárgyalta. A bizottság 
szótöbbséggel elhatározta, hogy Fried-
rich István mentelmi jogának föl-
függesztését fogja javasolni a Ház-
nak. Ezzel a határozattal szemben 
Nikovényilelb&dó javaslatára Somogyi 
dr. István kisebbségi ellenvéleményt 
fog bejelenteni. 

Budapest, aug. 6. Az ügyészség 
kiadatási kérelmével kapcsolatban 
illetékes helyről Az Est munka-
társával a következőket közölték: 

A Tisza-gyilkosság pőrének tár-
gyalásán gyanuokok merültek föl 
Friedrich István személye ellen. 
Erre a királyi ügyészség indítvá-
nyozta, hogy Friedrich István ellen 
gyilkosság büntette miatt, mint föl-
bujtó ellen, inditsanak eljárást és az 
iratokat áttette a vizsgálóbíróhoz. 
A vizsgálóbíró hozzájárult az indít-
ványhoz és (igy az iratok a királyi 
főügyészséghez kerültek. Ma a fő-
ügyész kérte a nemzetgyűlést, hogy 
Friedricheí adják ki a bíróságoknak. 

Budapest, aug. 6. A Magyarország 
irja: A mentelmi bizottság ülésén 
kilencen szavaztak Friedrich kiada-
tása mellett, öten ellene, ketten tar-
tózkodtak a szavazástól. 

Fölülvizsgálják a termésrendeletet. 
— A nemzetgyűlés ülése. — 

Budapest, aug. 6. A nemzetgyűlés 
mai ülését 10 órakor nyitotta meg 
Rakovszky István elnök. 

Az elnök bemutatja a Move átira-
tát, amelyben kéri a nemzetgyűlést, 
hogy a nemzeti hadseregben sem 
tiszt, sem legénység zsidóvallásu ne 
legyen. 

Huszár Elemérnek a lisztellátás 
ügyében beadott indítványához első-
nek Kerekes Mihály szólott hozzá. 
Nem tudja megérteni, hogyan kerül-
het egy métermázsa buza elszállítása 
175 koronába. Magyarország szegé-
nyei számára olcsó liszt kell. Az ár-
megállapi'ó bizottság nem tölti be 
hivatását. Egy szervet keli létesíteni, 
amely az ipart és kereskedelmet 
ellenőrzi! 

Kerekes beszéde végén határozati 
javaslatot nyújt be, amely a fej-
adagot 12 kilogramban kívánja meg-
állapítani, a buza árát 500 koroná-
ban és az iparcikkek árának maxi-
málását kívánja. A szegény emberek 
a gabonát métermázsánkint 100 ko-
ronáért kapják és a differenciát a 
hadi milliomosok és a 60 ezer koro-
nát meghaladó jövedelműek fedezzék. 

Menczer István magáévá teszi Ke-
rekes Mihály indítványát. 

Temesvári Imre fölszólalása ntán 
Gaál Gaszton kijelenti, hogy nagyon 
sajnálná, ha a kormány ezt a ren-
deletet, amely szerint az ország 

már berendezkedett, megváltoztatná. 
Be tudja bizonyítani, hogy hat év 
alatt körülbelül 70 milliárdot tesz 
ki az az psszeg, a melyet a gazda-
közönség az országnak adott. 

Utána Kun András szólalt föl. 
Pallaviáni György őrgróf indítványt 
nyújt be, hogy küldjön ki a Ház 
egy kilenctagú bizottságot a gabona-
rendelet fölülvizsgálására. 

Az elnök ezután bejelenti, hogy 
a honvédelmi miniszter holnap fog 
válaszolni Gunda Jenő interpellá-
ciójára. 

Rubinek Gyula kereskedelmi mi-
niszter a Magyar Folyam- és Ten-
gerhajózási Részvénytársasággal kö-
tött szerződés tárgyában nyújt be 
törvényjavaslatot. 

Az elnök ezután 5 percre szüne-
tet rendel el. 

Szünet után az elnök újból meg-
nyitotta az ülést. 

Perlaky György szólalt föl ez-
után. Hozzájárni Pallavicini indít-
ványához, amely szerint egy kilenc-
tagú bizottság beszélje meg és 
revideálja a termésrendeletet. 

Teleki Pál gróf miniszterelnök 
mint külügyminiszter válaszol ez-
után Tomor Jenőnek Kun Béla és 
társai kiadatása ügyében hozzá in-
tézett interpellációjára. 

Berky Gyula és Szilágyi Lajos föl-
szólalása után elnök az ülés tbezárta. 

Óvatosság a bojkott körűi. 
Bécs, aug. 6. Ismét hire jár, hogy 

a Magyarország ellen szervezett 
bojkottot kétheti időtartam után 
megszüntetik. A német-osztrák szak-
szervezeti bizottság erre vonatkozó-
lag a következő táviratot kapta: 

„Noha Magyarországon még nem 
kielégítő a helyzet, a nemzetközi 
szakszervezeti szövetség vezetősége 
az általános helyzet alapján elhatá-
rozta, hogy aug. 8-án félbeszakítja 
a bojkottot. Tessék a sürgős intézke-
déseket megtenni. Részletesebb köz-
léseket manifesztumban teszünk." 

Forstner szociáldemokrata vezér 
tegnapelőtt, augusztus 3-án érkezett 
vissza Amsterdamból ÓB Bécsben 
tartózkodik már Fimmen is. 

Budapest, aug. 6. A 8 órai Újság 
jelenti: Azokkal a hírekkel kapcso-
latban, amelyek a bojkott megszün-
tetéséről szólnak, Teleki Pál gróf 
miniszterelnök munkatársunknak a 
következőket mondottá: 

—• A bojkott megszüntetésének 
Bzándókáról magam is hallottam, 
óvatossággal kell azonban fogadnunk 
ezeket a híreket és meg kell vár-
nunk e hó 9-ét, amikorra a bojkott 
befejezése tervezve van. 

A népbiztosok pöre. 
Budapest, aug. 6. Egynapi szünet 

után ma folytatták a népbiztosok 
bünpörének tárgyalását. 

Horváth Győző százados szerint 
1919 áprilisában volt kitűzve az 
ellenforradalom kitörésének első 
dátuma, 

ez azonban Friedrich takti-
kázása miatt meghiusult. El-
követtem azt a hibát, — mondja 
a tanú — hogy biztam Fried-
riehben. 
A tárgyalást halnap folytatják. 

A Tombor-űgy. 
Bud pest, aug.G. ATombor-ügybeu 

ma folytatták a tanúkihallgatásokat. 

Tanúkihallgatások 
a Tisza-ügyben. 

Budapest, aug. 6. „A Nap" Írja: Tisza 
Istvánnótól ma orvosi bizonyítvány érke-
zett a bírósághoz, amely Igazolja, hogy 
a grófnő még ma is súlyos beteg, ugy 
hogy nem tud megjelenni a tárgyaláson. 
Augusztus 10-ón a hadbíróság tanúképp 
hallgatja kl a polgári hatóságok őrizeté-
ben levő Kéri Pált ós Fényes Lászlót, 
ugyanakkorra tervezik Pékár Gyula tanú-
ként való kihallgatását. 10-ón kerül sor 
Friedrich Istvánra, 13-án pedig somorjai 
Lukaslch Géza altábornagyra. 

A tárgyalást délelőtt fél 10 órakor 
nyitja meg Zoltán László huszárezredes. 

Elsőnek Almássy Denise grófnő kihall-
gatását rendeli el. 

A grófnő személyadatai bemondása ntán 
az 1918 október 31-én a Roheim-villában 
lejátszódótt, már Ismert eseményeket 
mondja el. 

Almássy Denise grófnő azután elmondja, 
hogyan törtónt a merénylet. Fölmutatták 
neki Pogány arcképét, hogy ráismer-e 
arra, aki először lött Tiszára. Almássy 
grófnő azonban nem tudott ráismerni. 
A biróság vezetője megkérdezte Almássy 
Denise grófnőtől, hogy hány lövést hal-
lott. A grófnő azt mondja, lehetett négy-
hat Is, nem tudja pontosan, mert egy 
pillanatra elvesztette az eszméletét. 

Lengyel: A grófnő kiket tartott annak 
idején a merénylet háta mögött álló fel-
bujtóknak ? 

Tanú: Kétségkívül Károlyi Mihályt és 
környezetét. 

Lengyel kéri a vádlottaktól megkér-
dezni azt, hogy mit szólnak ahhoz, hogy 
a tanú határozottan Károlyi Mihályt ne-
vezi, meg, mint olyant, aki a háttérben 
állott. 

Tárgyalásvezető: A szembesitást el-
rendelem. 

Hüttner: Nem tndok erre a kérdésre 
válaszolni, mert nekem semmi tudomá-
som, sót támogatható sejtésem sincs 
arról, hogy Károlyi Mihály ehhez a do-
loghoz hozzányúlt volna. 

Sztanykovszky a kérdésre kijelenti, 
hogy erről a dologról nem tod semmit. 

Dobó: Engem csak az intéukedők 
preparáltak. 

A tanú elmondja, hogy Dobón akkor, 
amikor dulakodott vole, nem érzett alko-
holszagot. 

Ezután a bíróság elrendeli a tanú meg-
esketését. 

Az elnök 10 percnyi szünetet rendel. 
Ezután Cserváknót, a Rohelm-család 

társalkodónöjót hallgatták kl. A dél-
utáni eseményekről többek között ezeket 
mondja: 

— Llszkay Margittal láttuk, amint a 
csendőröktől elvették a fegyvert. 

Dömötör László, Tisza István Inasa a 
következő tanu. 

Veszelly Margit, Rohelm Bamn, Roheim 
Géza és Szamossy kihallgatása után az 
elnök a tárgyalás folytatását holnapra 
halasztja. 

A földbirtokreform. 

Budapest, aug: 6. A Magyarország 
irja: A földbirtokreform tervezete 
teljesen elkészült ós a jövő héten 
minisztertanács elé kerül. 

Az orosz kérdőjel. 
Bécs, aug. 6. (MTI.) A Neue Freie 

Presse-nek táviratozzák Londonból: 
Az angol kormány megígérte, hogy 
két hadosztály mozgósításán kivül 
önkéntes ezredek alakításával is 
segíti Lengyelországot, azonkivül 
nagy hitelt nyit, fegyvereket és 
hadianyagot szállít neki. 

Varsó, aug. 6. (MTI) Harctéri je-
lentós augusztus 4-ről r A keleti 
porosz határon az ellenség meg-
szállta Kolno helységet. Osztrolen-
kánál visszavertük az ellenség vad 
támadását. Tovább délre Oszkrovig 
harcolunk az ellenséggel, amely 
Lomzánál átkelt a Narev folyón. 
A folyó mentén lefelé heves harc 
volt az ellenséggel, amely átkelt a 
Bug folyón. 

(Itt a zeneura egy cikkünket törölt.) 

Beiies nyilatkozata. 
Prága, aug. 6. (MTI.) Benes kül-

ügyminiszter igy nyilatkozott: 
A mi békeszerető külpolitikánk a 

tescheni kérdés megoldásánál nem 
változott meg. Minden szomszédunk-
kal szemben a béke politikáját kö-
vetjük és ezt tesszük Oroszországgal 
szemben is. A mi politikánk cseh 
és önálló, de Középeurépa nyugal-
mát és bókéjét szolgálja. Mi a tö-
kéletes semlegesség álláspontját 
foglaljak el minden orosz ügyben 
A cseh kormány ezt a politikáját a 
jövőben is határozottan követni fogja. 
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HÍREK. 
— Rosszul informálták a minisz-

tert. A kereskedelemügyi miniszter 
leiratban közli a várossal, hogy tu-
domására jutott, hogy a város kü-
lönböző illetékekkel megbénítja a 
gyufagyár üzemképességót. Kéri, 
hogy ezeket az illetékeket szüntes-
sék be. A tanács válaszában ki-
jelenti, hogy rosszul informálták a 
minisztert, mert a gyufagyár for-
galmát nem korlátozzák s a nagy-
bani eladások teljesen adómentesek. 

— „Takarékoskodik" a város. A 
fertőtlenítő intézet vezetője kérte a 
tanácsot, hogy a telepen ideiglene-
sen alkalmazott napszámosokat 
állandósítsák, mert azokra állandóan 
szükség lenne. A tanács nem ta-
lálta indokoltnak a kérelmet s el-
utasította, főleg azért, mert ötszáz 
borona kiadást jelentene hetenkint 
a munkások díjazása. Ez aztán ta-
karékoskodás. 

— Egy „sürgős" Javitás. A t&péi komp 
kijavításét „sürgős" ügynek minősítette 
a város, a javítások megkezdésével azon-
ban nem nagyon siotnek. A mérnökség 
még csak most terjesztette be költség-
vetését a tanácsnak, amely szerint hetven-
ezer koronába fog kerülni a javitás. A 
tanács megszavazta a költségeket s most 
már csak az lenne a kivánatos, hogy a 
javitást tényleg sürgősen megkezdjék. 

F E H É F T F O G U Á L A R C 

— A repülés érdekében. A mi-
niszter leiratot intézett a városhoz, 
amelyben a repülés érdekében kéri, 
hogy a villamosjáratot hosszabbít-
sák meg a repülőtérig. A tanács 
pénteken vitatta meg a techuikai 
nehézségeket, többek között azt, 
hogy a kör töltésen levő vasútvonal 
miatt nem lehet a villamosnak át-
menni a repülőtérre. Az ügyet szak-
értők kezébe adják s előterjesztést 
kérnek arra nézve, hogy miként le-
hetne megoldani a vasúti töltésen 
való átjárást. Az a terv, hogy az 
utat kimélyítik s a villamos a töltés 
alatt fog közlekedni. 

KORZO-JWOZI 
Telefon: 

Igazgatóság 455. Pénztár 11—85. 

Szombaton és vasárnap. 

AMERIKAI FILM I 

A hableány 
kaliforniai történet 5 felvonásban. 

Előadások: hétköznap fél 5, 7 és 9, 
vasárnap 3, 5, 7 ós 9 órakor. 

— Ez is fontos. A felsó'tanyai iskolák 
igazgatósása azzal a kórelemmel fordult 
a tanácshoz, hogy a „retekfalusi" isko-
lát ezentúl „vilmaszállási'' elnevezéssel 
illethessék A kulturtauácsnok szerint a 
„retekfalusi" elnevezés nem hivatalos 
származású s igy indokolatlan a beadvány. 

— Egy korona legyen a bérszék. A hadi-
rokkantak szövetsége beadvánnyal fordult 
a tanácshoz, amelyben kérik, hogy a bér-
székek árát ötven fillérről egy koronára 
emeljék föl s az Így származott többletet 
a rokkantak javára fordítsák. A tanács 
elhatározta, hogy tárgyalásokat kezd a 
bérlővel az emelés tárgyában s a rokkan-
takat igyekszik támogatni céljnk elérésé-
ben. Szerintünk az emelésnek semmi 
akadálya sincs. Budapesten is egy korona 
a bérszékek dija s a hadirokkantakat 
különben is azoknak lenne kötelességük 
segíteni, akik ráérnek a korzó platánjai 
alatt hűsölni. 

x Hableány. Művészi kiállítású, roman-
tikus amerikai filmet vetit szombaton és 
vasárnap a Korzó-mozi. RóglátotUgyönyörü 
tongori fölvételek különösen értékessé 
teszik ezt a bájos darabot. 

| F E H É e h é r f o g u a l i a r c 

A 14-ik 
a Korzó-moziban. 

— Állat- és gyilnaSlcskiállitás. Az alsó-
tanyai központi szövetkezet e hó 22-én 
állat- és gyümölcskiállitást rendez Alsó-
központon. A kiállítási dlj 2500 korona 
lesz, amelyből 300 koronát a város ad. 

A 14-ik 
egy e s a v a r g ó k a r r i é r j o 

2 r é s z b e n . 

Hétfőtől-vasárnapig 
a Korzó-moziban. 

x Holnap, vasárnap délután NyTK népün-
nepélye a GEDÓBAN. Katonazene I Kabaré 1 
Kugliverseny! Szerencse kerék I Pice sátor I 
Zsákba macska I Tánc reggelig I V a j d a 
J a n c s i muzsikál. 

A 14-ik 
a Korzé-moziban. 

x Nantas. A Star-filmek egyik legszeb-
bikét vetítik vasárnap, csak egy napig, az 
Urániában. A nagyszerű rendezés Balogh 
Béla mnnkája. A főszerepben pedig Né-
meth Juliska és Fenyő Emil kifogástalan 
alakitást nyújtanak. Jegyeket szombat 
délutántól ad ki a pénztár. 

DUGONICS - K E R T M O Z I 
Igazgató: Vass Sándor. Telefon : 94. 

Vasárnap és hétfőn. 

A legszebb magyar film 1 GLYN 
ELINOR világhírű regénye filmen. 

Érdekházasság. 
dráma 5 felvonásban. 

A főszerepben: 
BÁNHIDY ILONA, TÖRZS JENŐ és 

a kis LUBINSZKY TIBOR. 

Előadások pontban 9 órakor. 

Igazgató: 

Vass Sándor. DUGONICS-KERTMOZI Telefon 94. 

Csak ma szombaton. 
VILÁGATTRAKCIÓ! VILÁGATTRAKCIÓ! 

C i r k u s z a p a c s o k II. 

H A L Á L U G R Á S . 
Előadások délotán 5 és 7 érakor az U R Á H I ÁB Á N, 
este 9 érakor a D U G O N I C S - K E R T M O Z I B A H . 

x Halálugrás. A „Cirkuszapacsok" il-ik 
része ma megy utoljára a Dugonics-mozi-
ban. A délutáni előadásokon az Urániá 
ban Is a Dugonlos-mozl kiváló zenekara 
játszik. Jegyok korlátolt számban még 
kaphatók. 

x Az Érdekházasság, Glyn Elinor világ-
hírű regénye filmen vasárnap és hétfőn 
megy a Dugonics moziban. Bánhldy Ilona 
ós Törzs Jenő, valamint a kis Lubinszky 
Tibor játszák kedvesen ós poótlkusan 
a főszerepeket. 

A 14-ik 
egy csavargó kar r ié r fa 

2 r é s z b e n -
Hétíétől- vasárnapig 
a Korzó-moziban. 

SZAKMOZGALOM 
Vasutasok ! Munkások I Kinevezettek I Fi-

zessétek elő, olvassátok és terjesszétek 
a tl egyetlen szószólótokat, a „Magyar 
Vasutas"-t. Reményeinkben, hitünkben, 
elveinkben, küzdő kedvünkben töretlenül 
állunk Itt s ha tl nem hagytok el bennün-
ket, ml küzdünk értetek most csak ngy, 
mint a jövőben, kifogyhataltan energiával, 
el nem fáradó lelkesedéssel. Előfizetni 
lehet a fiókkiadóhivatalnál i Pacsirta-ntoa 
81. szám alatt, a Módos-féle vendéglőben. 
Hivatalos órák hétköznapokon délelőtt 
1 0 - 1 2 óráig, délután 4—7 óráig, vasár-
ós ünnepnapokon délelőtt 10—12 óráig. 

Az Általános Munkásdalkör szombaton 
este fél 7 órakor a Módos féle vendég-
lőben, Pacsirta-ntoa 31. szám alatt össz-
próbát tart. 

A szabómunkások és munkásnők szak-
csoportja díjmentes férfi és nöi szabá-
szati tanfolyamot rendez. Azok a szak-
társak ós szaktársnők, akik a tanfolyamon 
részt óhajtanak venni, jelentkezzenek sür-
gősen a pénztári órák alatt. 

i 
MUNKÁSOK ÁLTALÁNOS 
FOGYASZTÁSI SZÖVET-
KEZETE, Feketesas-u. 19. 

• a 
•"a T E L E F O N : 120. 

1920 augusztus 7 

P Á R T É L E T . 
A párttitkárság fölhívja a kerületi 

pártszervezetek elnökeit, akadályoz-
tatásuk esetén azok helyetteseiti 
hogy a hivatalos órák alatt (délelőtt 
8 tói 9-ig és délután 4-től 7 óráig) 
a Maros utca 4. szám alatti Munkás-
otthonban a párt titkárnál mielőbb 
jelentkezzenek. 

Nyom. Burkns András könyvnyomdájában 
Szeged, Madách-utca és Vidra-ntca sarok. 

Értesitem a n. ó. közönséget, hogy üzle-
temben raktáron jó minőségű és szép ki-
dolgozású férfi ingek már 200 koronától 
kaphatók. Férfi Ingek 2 óra alatt mérték 
után készlilnek, úgyszintén menyasszonyi 
kelengyéket és más fehérneműket a leg-
szebb kidolgozásban pontosan ós a leg-
olcsóbban készítünk. G R 0 S Z nővérek, fe-
li érme nü üzletében. Kossnth L.-sugárnt 27. 

Legkényesebb igényeknek megfelelő 

uri, nöi és gyermekcipőket 
csizmákat és papucsokat 
a legméltányosabb árak mellett » 
Szegedi Cipész Iparosok Ter-

melő Szövetkezete készít 
Szeged, Csongrádi-sugárut 9. sa^' 
Ugyanott két F i u fizetéssel t/®* 

j i a k ^ e l v r t e t i k ^ ^ ^ 

T 7 | tiszta por és kömén-

KOKSZ t e s rűstált szegedi 
bányakoksz, mely a 

legolcsóbb és legjobb fűtőanyag-
Már a múlt télen kitünőeü 
bevált, ugy magánházaknál) 
kávóvázaknál, kovácsoknál) 
mint gyári üzemekben. Állan-
dóan kapható házhoz szállítva 
kisebb nagyobb t é t e l e k b e n 
B e r g e r n é l Hunyadi-tér23. 

Telefon: 7—12. 

— : 1 
l / I I P I 1 7 0 1 / ? Vasárnap délután a Ge-
K U b L I Z U K ! dóban nagy KUGLIVER 
SENY a NyTK népünnepélyén Az első dlj 

egy tizenötkilós B Á R Á N Y . 

Az ÉPITÖ és HAJÓÁCS MUNKA-
ADÓKAT t értesítjük, hogy szak-
mai munkásokat csak az (épitö 
és hajóács munkások szakszer-
vezete) közvetít . Munkaközvetítés 
minden délelőtt 9 - 1 2 óráig a Maros-
utca 4. sz. alatti Kis kaszinóban. 
Telefon 9 - 5 0 . A VEZETŐSÉG. 

Lisztellátásra kérjflk a kényvekgi 
hozzánk Íratni. Olcsé BPBGONÍá 

C u k o r kapható I kqr. 139 t 

ARANYAÍ 
EZÜSTÖT 

magas n a p i á r o n v e s z 

Győri Béla 
müórás és ékszerész Klauzál-

tér 2. szám alatt. 

LES 
JOBBL 
ÁRBAN 

LEGJUTÁ-
NTOSSABB 

K A P H A T Ó K 
CIPÓK 

C I P Ö H Á Z" 
Károlyi u-4. Feketesas mellett. 

4 Elegáns fél női box bőr cipő 650 K 
Magasszáru női box bőr cipő 650 „ 
Betétes női fél cipő. . . 2 6 0 „ 
Erős férfi box calz cipő . 830 „ j j 
Tartós gyermek cipő . . 240 „ W * 
Szandálok kiárusítása a legolcsóbb ár|J2 

ol*' 

Szíves tudomására adjuk a n. é. köiönsógnek, hogy a Szt. István-tér 2- 1 

festékáru kereskedést 
nyitottunk. Raktáron tartnnk mindennemű háztartási, vegyi és festék**0 

keket. A nagyérdemű közönség b. párt- U a | A Q 7 A » D j f t $ 
fogását kérve vagyunk tisztelettel f l d l í t O A 0 3 f l l * 

festékkereskedök SZEGED, Szent lstván-t«r 2. szán alatt. 

terményárat 

F A L U D I terményüzlet, 

Elsőrondfi BUZAKORPA, ÁRPADARA, TENGERIDABA, UAGDABA* b « 
KEDABA, OCSÜ, TENGERI , ARPA, ZAfi feltűnő olcsó áron k l W f o f i l 
gyobb tételekben ÁLLANDÓAN K A P H A T Ó , nagyobb vételnél F ^ p * 
SZÁLLÍTVA. - Mindenféle terményárat V E S Z E K és E l * " 


